ご注意：この文章は、一般に公表するための記者発表分であり、投資勧誘を目的に作成されたものでは
ありません。投資を行う際は、必ず当社が作成する「新株発行並びに株式売出届出目論見書（並びに訂

正事項分）をご覧いただいた上で、投資家ご自身の判断で行うようお願いいたします。

平成 26 年 12 月 16 日

各  位

会社名 マ ー ク ラ イ ン ズ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  酒井  誠

 (コード番号 3901 東証 JASDAQ スタンダード)

問合せ先 取締役管理部長 鵜池 康代

 (TEL 03-5785-1380)

東京証券取引所 JASDAQ への上場に伴う当社決算情報等のお知らせ

当社は、本日、平成 26年 12 月 16 日に東京証券取引所 JASDAQ スタンダードに上場いたしまし

た。今後とも、なお一層のご指導ご鞭撻を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

なお、当社の当期の業績予想は次のとおりであり、また、最近の決算情報等につきまして別添

のとおりであります。

【連結】                              （単位：百万円、％）

 平成 26 年 12 月期

(予想)

平成 26 年 12 月期

第３四半期連結累計期間

(実績)

平成 25 年 12 月期

(実績)

構成比 対前期増減率

構成比

構成比

売 上 高 1,045 100.0 22.7 775 100.0 852 100.0

営 業 利 益 336 32.2 54.8 246 31.8 217 25.5

経 常 利 益 322 30.8 33.2 250 32.3 242 28.4

当 期 純 利 益 207 19.8 34.9 161 20.8 153 18.0

１ 株 当 た り

当期（四半期）純利益
71 円 02 銭 55 円 51 銭 52 円 81 銭

１株当たり配当金 28 円 00 銭 －円－銭 24 円 00 銭

(注) １．平成 26 年８月 22 日付で、普通株式１株につき 200 株の株式分割を行っております。このため、

前連結会計年度の期首に株式分割が行われたと仮定し、１株当たり当期（四半期）純利益を算定

しております。

２．平成 26 年８月 22 日付で、普通株式１株につき 200 株の株式分割を行っております。このため、

前連結会計年度の期首に株式分割が行われたと仮定し、１株当たり配当金を算定しております。

３．平成 26 年 12 月期(予想)の１株当たり当期純利益は、公募予定株式数(214,800 株)を含めた予

定期中平均発行株式数により算出し、オーバーアロットメントによる売り出しに関する第三者割

当増資分(最大 15,000 株)は考慮しておりません。

４．平成 26 年 12 月期の業績予想につきましては、その重要性を鑑み、連結の業績予想見通しのみ

を開示し、個別の業績見通しについては開示いたしません。

当社グループは、自動車産業ポータルを世界で運営しております。主力は世界の自動車生産・販売、技

術、部品などの情報をインターネット上で検索でき、また自社製品を完成車メーカーや部品メーカーにＰ

Ｒできるオンライン情報サービスです。

現在、国内外の完成車メーカーや部品、材料メーカーなど、自動車産業のサプライチェインを形成する

企業の約 1,700 社に採用されております。また、コンサルティング・受託調査や人材紹介事業なども展開

し、ワンストップのサービスを提供しております。

本資料に記載されている当社グループの当期見通しは、本資料の日付時点において入手可能な情報によ

る判断及び仮定を前提にしており、実際の業績は様々な要因によって異なる場合があります。

以 上

平成26年12月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕(連結)
平成26年12月16日

上 場 会 社 名 マークラインズ株式会社 上場取引所 東

コ ー ド 番 号 3901 URL http://www.markliness.com

代  表  者 (役職名)代表取締役社長 (氏名)酒井 誠

問合せ先責任者 (役職名)取締役管理部長 (氏名)鵜池 康代 (TEL)03(5785)1380(代)

四半期報告書提出予定日 －

四半期決算補足説明資料作成の有無 ： 無

四半期決算説明会開催の有無    ： 無

(百万円未満切捨て)

１．平成26年12月期第３四半期の連結業績（平成26年１月１日～平成26年９月30日）

（１）連結経営成績(累計) （%表示は、対前年同四半期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

26年12月期第３四半期 775 － 246 － 250 － 161 －

25年12月期第３四半期 － － － － － － － －

(注) 包括利益 26年12月期第３四半期 164百万円 ( －％) 25年12月期第３四半期 －百万円 ( －％)

１株当たり
四半期純利益

潜在株式調整後
１株当たり
四半期純利益

 円 銭 円 銭

26年12月期第３四半期 55.51 －

25年12月期第３四半期 － －

(注) １. 当社は平成26年７月15日開催の取締役会において、８月21日を基準日、８月22日を効力発生日として１

株を 200株に分割する決議を行っております。これにより、当連結会計年度の期首に株式分割が行わ

れたと仮定して1株当たり四半期純利益額を計算しております。

２．当社は、平成25年12月期においては、四半期連結財務諸表を作成していないため、平成25年12月期第３

四半期の数値及び平成26年12月期第３四半期の対前年同四半期増減率を記載しておりません。

（２）連結財政状態

 総資産 純資産 自己資本比率

 百万円 百万円 ％

26年12月期第３四半期 970 485 50.0

25年12月期 781 390 50.0

(参考) 自己資本 26年12月期第３四半期 485百万円 25年12月期 390百万円

２．配当の状況

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

25年12月期 － 0.00 － 4,800.00 4,800.00

26年12月期 － 0.00 －

26年12月期(予想)   28.00 28.00

(注) １. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 ： 無

２．当社は、平成26年８月22日付で１株を200株にする株式分割を行っておりますが、平成25年12月期の期

末配当金については、株式分割前の金額で記載しております。

３．平成26年12月期の連結業績予想（平成26年１月１日～平成26年12月31日）
 (％表示は、対前期増減率)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通期 1,045 22.7 336 54.8 322 33.2 207 34.9 71.02

(注) １. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 ： 無

２. 当社は、平成26年８月22日付で普通株式１株につき200株の株式分割を行っております。このため、平

成26年12月期の連結業績予想における通期の「１株当たり当期純利益」については、当連結会計年度の

期首に当該株式分割が行われたと仮定して一株当たり当期純利益算定しております。

３．「１株当たり当期純利益」は、公募予定株式数（214,800株）を含めた予定期中発行株式数により算定

し、オーバーアロットメントによる売出しに関する第三者割当増資分（最大15,000株）は考慮しており

ません。

※ 注記事項

（１）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 ： 無

  (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

  新規 －社 (社名)          、除外 －社 (社名)

（２）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 ： 無

（３）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 無

② ①以外の会計方針の変更 ： 無

③ 会計上の見積りの変更 ： 無

④ 修正再表示 ： 無

（４）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む) 26年12月期３Ｑ 2,907,000株 25年12月期 2,907,000株

② 期末自己株式数 26年12月期３Ｑ － 25年12月期 －

③ 期中平均株式数（四半期累計） 26年12月期３Ｑ 2,907,000株 25年12月期３Ｑ －

 (注) 当社は平成26年７月15日開催の取締役会において、８月21日を基準日、８月22日を効力発生日として１株を

200株に分割する決議を行っております。これにより、前連結会計年度の期首に株式分割が行われたと仮定して、

期末発行済株式数、期中平均株式数を計算しております。

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

 この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外でありますが、この四半期決

算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続は終了

しております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であ

ると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。実際の

業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用

にあたっての注意事項等については、添付資料２ページ「１. 当四半期決算に関する定性的情報 (３)連結業

績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

マークラインズ株式会社（3901）平成26年12月期　第３四半期決算短信

1

マークラインズ株式会社（3901）平成26年12月期　第３四半期決算短信

2

マークラインズ株式会社（3901）平成26年12月期　第３四半期決算短信

3

マークラインズ株式会社（3901）平成26年12月期　第３四半期決算短信

4

マークラインズ株式会社（3901）平成26年12月期　第３四半期決算短信

5

マークラインズ株式会社（3901）平成26年12月期　第３四半期決算短信

6

マークラインズ株式会社（3901）平成26年12月期　第３四半期決算短信

7

	東京証券取引所JASDAQへの上場に伴う当社決算情報等のお知らせ.pdf
	短信全文
	1決算短信ワードファイルからサマリー.pdf
	提出用データ 定性及び財務諸表